МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ГАПОУ «КУКМОРСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ № 5 /

с. Яныль 19.03.2020г

Об организации обучения в дистанционной форме

На основании приказа МО и НРТ от 18.03.2020 года № под-414/20 «Об организации
образовательной деятельности в профессиональных образовательных организациях,
расположенных на территории Республики Татарстан, в условиях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» и
соответствием письмом Минпросвещения России от 17.03.20 года № ДТ -41/06 «Об
организации обучения в дистанционной форме
ПРИКАЗЫВАЮ

1. С 20 марта 2020 года до 02 апреля 2020 года объявить дистанционное обучение в
колледже.

2. Заместителю директора по УР Ганиеву P.M. организовать:
- организацию контактной работы обучающихся и педагогических работников в

электронной информационно-образовательной среде;
- использование различных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии),
в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий;

- внести необходимых изменений в учебные планы и графики учебного процесса для
обеспечения возможности использования указанных образовательных технологий;

- возможность предоставления индивидуальных каникул для обучающихся, в том числе
путем перевода их на обучение по индивидуальному учебному плану.

2.1 При реализации образовательных программ с 19 марта 2020 обеспечить:
- реализацию образовательных программ в полном объеме, определить механизмы

осуществления контроля и оценки результатов освоения образовательных программ.
2.2. Классным руководителям:
- осуществлять разъяснительные работы с обучающимися и их родителями

(законными представителями) о необходимости перехода на дистанционное обучение в связи
с особами обстоятельствами;

- организацию осуществления текущего контроля за местонахождением обучающихся.
3. Медицинской сестре Хисамиевой Г. провести разъяснительные работы со всеми

сотрудниками колледжа о санитарном режиме, усилении режима дезинфекционной обработки,
соблюдении личной гигиены, запрете посещений общественных мест, запрете выезда за
пределы страны.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.